

Årsplan, 9. klasse, 22/23

Uge	Mandag	Tirsdag	Formål
32	Trivselsdage		
33	Pragtfuldt, pragtfuldt		<p>Du kan analysere og fortolke en moderne dansk ungdomsroman.</p> <p>Du kan anvende relevante litteraturfaglige begreber som fx komposition, fortæller, person- og miljøkarakteristik i arbejdet med romanen.</p> <p>Du ved, hvad der kendetegner ungdomsromanen som genre.</p> <p>Du kan genfinde ungdomsromanens genretræk i <i>Pragtfuldt, pragtfuldt!</i>.</p> <p>Du kan gå i dybden med romanens centrale temaer og perspektivere dem til livet uden for teksten.</p>
34			
35	Atletik		
36	Romantikken		<p>Du har læst og forstået <i>Klokken</i> af H.C. Andersen og <i>I en landsbykirke</i> af Emil Aarestrup.</p> <p>Du kan skelne mellem naturromantik, nationalromantik, biedermeier og romantisme.</p> <p>Du ved, hvordan billedkunsten kan spille sammen med de litterære strømninger.</p> <p>Du ved, hvordan de romantiske strømninger stadig påvirker vores samfund i dag.</p>
37	Entreprenørskab		
38	Romantikken		

39	Graphic Novel		Du kender graphic novels genretræk.
40	Graphic Novel	Brobygning	
41	Graphic Novel/ parat til terminsprøver		
			<p>Du ved, at graphic novels eksperimenterer med måden, billederne repræsenteres på.</p> <p>Du kan anvende analytiske begreber knyttet til genren.</p> <p>Du kan anvende begreberne: layout, billedramme, billedskift, stil og streg.</p> <p>Du kan perspektivere og vurdere genrens tekster i forhold til samtiden og aktuelle problemstillinger.</p>
42	Efterårsferie		
43	Terminsprøver		
44	Noveller fra min egen levetid		Du kan undersøge og analysere en novelle fra 2010'erne. Du kan pege på og perspektivere et tidstypisk tema i en novelle fra 2010'erne . Du kan blive lidt klogere på dig selv.
45	Venskabsformiddag	Noveller fra min egen levetid	
46	Det står i avisen	Det står i avisen	Du kan undersøge og analysere en reportage og en baggrundsartikel. Du kan aktivt arbejde med og forstå samspillet mellem tekstingredienserne.
47	Fri	Det står i avisen	
48	Det står i avisen	Det står i avisen	
49	Essay	Essay	Du kan genkende genren, når du støder på den i aviser, blade, bøger eller på nettet.  Du kan gennemskue forfatterens hensigt og budskab i genren.  Du kan skrive meningsfuldt og personligt i essaygenren.
50	Essay	Essay	
51	Opinionstekster	Gudstjeneste	Du kan genkende debatgenren, når du møder den i aviser, blade, bøger eller på nettet. Du kan fortolke og analysere argumentationsknebene. Du kan pege på sproglige virkemidler i et debatindlæg.
1	Juleferie		
2	Opinionstekster	Opinionstekster	

3	Ghana		
4			
5	Afrika	Afrika	Defineres senere
6	Teater		
7	Vinterferie		
8	Valgvideoer og valgplakater		<p>Du kan vha. filmtekniske virkemidler analysere og fortolke en valgvideo.</p> <p>Du kan analysere og fortolke argumentationsknebene i valgvideoer- og plakater.</p> <p>Du kan vha. billedlige virkemidler analysere og fortolke en valgplakat.</p>
9	Valgvideoer og valgplakater		
10	Valgvideoer og valgplakater		
11	Kortfilm		<p>Du kan opleve og forstå kortfilm med et danskfagligt fokus.</p> <p>Du kan analysere en kortfilm som genre.</p> <p>Du kan gøre rede for opbygning af dramaturgi, brug af filmiske virkemidler, klipping og tematik.</p>
12	Kortfilm		
13	Pressefoto		<p>Du kan få øje på og analysere et pressefotos virkemidler.</p> <p>Du kan vurdere et pressefoto i forhold til den sammenhæng, det indgår i.</p> <p>Du kan perspektivere et pressefotos motiv og situation til den omgivende verden.</p>
14	Påskeferie		
15	Påskeferie	Klar til prøver	
16	Klar til prøver	Klar til prøver	
17	Klar til prøver	Klar til prøver	
18	Skriftlige prøver		
19	Skriftlige prøver		
20	Fagdage		

Oversigt over ressourcer			
Litteratur	Noveller fra min egen levetid	I bor da meget pænt – Thomas Korsgaard Sex – Kim Fupz Aakeson	
	Lyrisk fra Romantikken	Der er et yndigt land I Danmark er jeg født I en landsbykirke I Canovas værksted	
	Eventyr fra Romantikken	Klokken Den lille pige med svovlstikkerne	
	Sangtekster om ungdomsliv	Stor mand – Tobias Rahim Når mænd græder – Tobias Rahim I morgen er der også en dag – Andreas Odbjerg	
Æstetiske tekster (4)	Kunstheder fra Romantikken	Bella og Hanna, M.L. Nathansons ældste døtre Bøgeskov i maj Udsigt fra kunstnerens vindue Det waagepetersenske familiebillede	
	Kortfilm	Beast Under bæltstedet Circo de Columbo	
	Spillefilm	Den eneste ene – romantisk komedie, manus Kim Fupz Aakeson	
	Graphic novel	Historien om en moder De gale	
Fag- og brugstekster indenfor 80-100ns	Det står i avisen	Baggrundsartikler Reportage	
	Essaygenren	Løbetur for livet En københavner i Jylland	
	Ungdom til debat - opinionstekster		
Fag- og brugstekster uden for 80-100ns (4)	Argumentation og virkemidler i valgvideoer	Diverse valgvideoer	
	Pressefoto	Diverse pressefotos med blandt andet Afrika- motiver	
	Valgplakat	Diverse valgplakater	
	Oplysningskampagne		
Brede temaer	Afrika	Pressefotos Baggrundsartikel	

		Reportage Opinionstekster	
	Ondskab	Beast - kortfilm Blot en drengestreg – novelle Ondskab, videnskab, virkelighed og reality-tv - feature	
	Ungdom	Defineres senere	
Hovedværker	Pragtfuldt, pragtfuldt	Den afrikanske forbandelse	Film: Den eneste ene